
-

 

N. 52/23.24 

Maglie, 13 ottobre 2023 

 

 

Ai docenti 

  Al personale della scuola 

Alle famiglie 

All’Albo 

Al Sito WEB  

 

 

OGGETTO: RETTIFICA Decreto Indizione Elezioni degli Organi Collegiali di durata annuale a. s. 

2023/24. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 

04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998; 

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte 1^ - Titolo 1^ - concernente le 

norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTA la C.M. prot. n. 29795 dell’11/09/2023; 

 

DECRETA 

 

Sono indette le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione (scuole 

dell’infanzia), Interclasse (scuole primarie) e Classe (scuola secondaria di 1° grado). 

Esse si svolgeranno con procedura semplificata, secondo le modalità previste dalle disposizioni permanenti 

contenute negli artt.21 e 22 dell’O.M. 215/91, richiamata nella premessa del presente decreto, nei giorni 

lunedì 23 ottobre 2023 per la Scuola Secondaria di 1° grado, martedì 24 ottobre 2023 per la Scuola 

dell’Infanzia e mercoledì 25 ottobre 2023 per la Scuola Primaria con le modalità di seguito indicate. 

 

Le assemblee si svolgeranno presso le sedi di frequenza dei figli e sarà presieduta da un docente delegato 

dalla scrivente che illustrerà le problematiche connesse alla partecipazione e alla gestione democratica della 

scuola e informerà sulle modalità di espressione del voto. Durante la stessa assemblea i docenti 

presenteranno brevemente l’offerta formativa unitaria relativa alle classi e informeranno sulle modalità di 

comunicazione/informazione tra scuola e famiglia. 

Al termine delle assemblee le operazioni di voto si svolgeranno presso le sedi scolastiche di appartenenza. 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

lunedì 23 ottobre 2023 

 

Ore 16.30-17.30  

Assemblea dei genitori. 

Ore 17.30 – 19.30 

Operazioni di voto. 

 





-

 

Sono costituiti i seggi elettorali composti da un presidente e due scrutatori, scelti fra i genitori, uno dei quali 

fungerà da segretario: 

 

SEGGIO N. 1 Edificio – Scuola Secondaria di 1° grado “Principe di Piemonte” in via Marconi  

1^A, 1^B, 1^C 

 

SEGGIO N.2 Edificio – Scuola Secondaria di 1° grado “Principe di Piemonte” in via Marconi  

2^A, 2^B, 2^C, 2^D  

3^A, 3^B, 3^C, 3^D 

 

Ore 19.30  

Spoglio elettorale 

 

SCUOLE DELL’INFANZIA 

martedì 24 ottobre 2023 

 

Ore 16.30-17.30  

Assemblea di sezione dei genitori, in presenza. 

 

Ore 17.30 – 19.30  

Operazioni di voto. 

Sono costituiti i seggi elettorali composti da un presidente e due scrutatori, scelti fra i genitori, uno dei quali 

fungerà da segretario: 

 

SEGGIO N. 3 Edificio Scuola dell’Infanzia “CORSO CAVOUR” in Corso Cavour 

SEZ. A, SEZ. B, SEZ. C, SEZ. D INFANZIA “CORSO CAVOUR” 

 

SEGGIO N. 4 Edificio Scuola dell’Infanzia “VIA TOMA” in via De Pascalis 

SEZ. A, SEZ B     INFANZIA “VIA TOMA” 

SEZ. A      INFANZIA “VIA MARCONI” 

 

Ore 19.30  

Spoglio elettorale 

 

SCUOLE PRIMARIE 

Mercoledì 25 ottobre 2023 

 

Ore 16.30-17.30  

Assemblea dei genitori. 

 

Ore 17.30 – 19.30 

Operazioni di voto. 

Sono costituiti i seggi elettorali composti da un presidente e due scrutatori, scelti fra i genitori, uno dei quali 

fungerà da segretario: 

 

 

SEGGIO N. 5 Edificio scuola primaria “Principe di Piemonte” in via Matteotti 

1^A, 1^B, 1^C 



-

 

2^A, 2^B, 2^C 

3^A, 3^B, 3^C 

 

SEGGIO N. 6 Edificio scuola primaria “Principe di Piemonte” in via Matteotti 

4^A, 4^B, 4^C  

5^A, 5^B, 5^C  

 

SEGGIO N. 7 Edificio scuola primaria “Via Lanoce” in via Lanoce 

1^A,  

2^A 2^B 

3^A,  

4^A, 4^B 

5^A 5^B 

 

ore 19.30 

Spoglio elettorale 

 

Le modalità di votazione saranno le seguenti: 

• per l’espressione del voto sarà sufficiente scrivere sulla scheda elettorale il cognome e il nome 

dei genitori che si ha in animo di votare 

• per ciascuna sezione/classe delle scuole dell’infanzia e primarie sarà eletto n. 1 

rappresentante dei genitori; ogni elettore potrà esprimere una (1) sola preferenza 

• per ciascuna classe di scuola secondaria di 1° grado sanno eletti n. 4 rappresenti dei genitori; 

ogni elettore potrà esprimere due (2) preferenze; per l’elezione dei rappresentanti in seno 

all’Organo di Garanzia ogni elettore potrà esprimere una (1) sola preferenza 

• tutti i genitori sono eleggibili 

• il voto non è delegabile. 

• i genitori con più figli, che frequentano classi diverse, dovranno votare in ogni classe di 

frequenza; i genitori di alunni che frequentano la stessa classe votano 1 sola volta, in quanto 

prevale il ruolo di genitore nell’atto di scegliere il rappresentante di classe 

• in caso di parità di voti si procederà al sorteggio, che sarà menzionato nel verbale.  

 

Al termine dei lavori, il Presidente di seggio consegnerà tutti gli atti relativi alle votazioni alla docente 

responsabile di plesso. 

 

Si ricorda che per l’occasione non è prevista la presenza degli alunni, sia per ragioni di sicurezza e vigilanza 

sia per garantire un funzionale svolgimento delle operazioni. 

Prima del voto, l'elettore procederà alla igienizzazione delle mani con gel idroalcolico messo a disposizione 

vicino alla postazione di voto.  

 

Distinti saluti. 

 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Roberta Longo 
                                         (Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                                           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2023-10-13T09:07:12+0200
	ROBERTA LONGO




